
Alingsåsarnas trygghet - politikens ansvar
Detta är Vänsterpartiet Alingsås valplattform 2022–2026. Här presenterar vi våra
viktigaste förslag som vi vill genomföra de närmaste fyra åren. Men politiken i dag
är alldeles för kortsiktig, därför är vi också visionära och visar att ett annat
samhälle är möjligt. Alla våra förslag och politiska ambitioner ryms inte i det här
dokumentet. Men i vår valplattform presenterar vi ett stort antal förslag för att
göra Alingsås till en jämlik, solidarisk och hållbar stad där vi bringar alla
alingsåsare hopp inför framtiden.

Vi har rätt att förvänta oss något bättre
Vänsterpartiet är ett socialistisk och feministiskt parti på ekologisk grund. Det
innebär att vi ser att Sverige är ett samhälle med stora klassklyftor och
ekonomisk ojämlikhet. Det har en stark negativ inverkan på människors
livskvalitet och möjligheter att delta i samhällslivet. Vänsterpartiets politik syftar
därför aktivt till att minska klyftorna, demokratisera ekonomin och skapa ett
samhälle där alla människor oavsett vem man är kan delta på lika villkor. I
Vänsterpartiets Alingsås är rätten till bostad med rimlig kostnad en självklarhet,
en välfärd som finns för den som behöver den och där ingen människa lämnas
efter.

Pandemin har blottat svagheterna i Alingsås och hela landets välfärd, en välfärd
som genom åratal av underfinansiering har allvarliga sprickor. Det måste vara
allas vår uppgift nu att tillse att dessa sprickor tätas, att vi återuppbygger en
välfärd vi kan lita på. Vilka som verkligen bidrar till samhället och vilka som inte
gör det har visat sig ännu tydligare under pandemin. Det är vi som jobbar i
mataffären, vi som kör bussen, vi som städar. Det är vi som sliter i vården och
omsorgen och vi som ser till att förskolor och skolor fungerar. Det är lågbetalda
samhällsbärande arbetarklassyrken som plötsligt synliggjorts, precis så viktiga
som de är. Det är för oss, alla vi som bor i Alingsås, som vi måste återuppbygga vår
stad – bättre och tryggare. Det är möjligt, men det kräver en annan politik och att
vi omfördelar resurserna och sätter människors behov i centrum, inte marknaden.



Bostäder för alla
Det är politikens ansvar att alla har råd att bo i Alingsås och har tak över huvudet.
Så är det inte idag. Under flera år har högerpolitiker såväl som socialdemokrater
helt övergett tidigare decenniers aktiva bostadspolitik och förlitat sig mer och
mer på den fria marknaden och privata entreprenörer för att bygga bostäder.
Resultatet ser vi nu, med en stor bostadsbrist och upp till 10 års kötid för en
lägenhet hos Alingsåshem. För att bryta detta mönster krävs det att vi genom
vänsterpolitik bygger fler hyresrätter och inte säljer ut Alingsåshems lägenheter
till stora vinstmaximerande fastighetsbolag.

Vänsterpartiet är det enda partiet i Alingsås som säger nej till försäljningar av
Alingsåshems lägenheter. Vi behöver inte färre och dyrare hyresrätter och därför
tar vi strid mot alla okloka försäljningar och lyxrenoveringar inom allmännyttan.
Istället vill genom nya ägardirektiv till vårt allmännyttiga bostadsbolag
Alingsåshems bygga nya bostäder samtidigt som vi värnar om befintliga
hyresgäster.

Men för att bygga bostäder behöver kommunen också förvalta och äga mark med
fokus på bostadsförsörjning, inte vinstmaximering för bostadsbolagen. För att
öka byggtakten av hyresrätter i Alingsås vill Vänsterpartiet på nationell nivå se ett
statligt byggbolag, investeringsstöd för ökat bostadsbyggande och en aktiv
markpolitik.

Våra skarpaste bostadspolitiska förslag:
- Vi säger nej till ombildningar och utförsäljningar av Alingsåshems

lägenheter.
- Använd kommunens bostadsföretag Alingsåshem och ge dem ett tydligt

uppdrag att bygga hyresrätter med rimliga hyror.
- Stoppa Alingsåshem från att lyxrenovera lägenheter som chockhöjer

hyrorna. Alla ska ha råd att bo kvar efter renovering.
- Kommunen ska skapa förutsättningar för kollektivhus och avsätta mark för

byggandet av hyreskooperativ.

En välfärd att lita på

Med Vänsterpartiets Alingsås politik så ska man som invånare vara förvissad om
att välfärden alltid finns där när man behöver den. Det är politikens uppgift att
säkerställa att det finns tillräckligt med resurser inom välfärden. Tyvärr är det inte
så i Alingsås. Högerstyrets politik har resulterat i att hela välfärden i Alingsås är
kraftigt underfinansierad, den utvecklingen vill vi vända. Människors behov måste
alltid gå före dumdristig nedskärningspolitik och privata vinstintressen.



Medborgarna i Alingsås är inga kunder, utan är de verkliga ägarna av vår offentliga
sektor, och därför måste vi få bort vinstintresset ur välfärden.

Allt för många inom välfärden har lämnat yrket som ett resultat av kommunens
politik som skapar ohälsosamma arbetsplatser och försämrar kvalitet inom
välfärden. Det vägrar vi acceptera, vi har alla rätt att förvänta oss något bättre.
Därför satsar Vänsterpartiet på ökat personalinflytande, bättre arbetsmiljö, höjda
löner och arbetstidsförkortning. Genom att satsa på personalen skapar vi en
välfärd som tillgodoser brukarnas, elevernas och alla andra alingsåsares behov av
en stark och högkvalitativ välfärd.

Genom Vänsterpartiets politiska förslag kommer våra skattepengar användas till
att anställa fler i skolan, minska barngruppernas storlek inom förskolan, förbättra
arbetsmiljön inom äldreomsorgen och stärka socialtjänsten – inte läggas på hög
eller gå till vinst.

Våra skarpaste välfärdsförslag:
- Inför gratis skolfrukost på alla grundskolor i Alingsås och avgiftsfria

pedagogiska måltider för personalen inom förskola och skola .
- Öka personaltätheten och minska barngruppernas storlek inom förskolan.
- Avskaffa delade turer och ”hälsoschemat” inom äldreomsorgen.
- Påbörja implementeringen av sextimmarsarbetsdag med bibehållen lön

inom förskolan och äldreomsorgen.
- Stoppa alla nedskärningar och privatiseringar, istället satsar vi på att öka

grundbemanningen och skapa hälsosammare arbetsplatser.

För ett rödgrönt Alingsås

Vi befinner oss i ett klimatnödläge! Klimatkatastrofer sker redan över hela
världen; Bränder, översvämningar, djur- och växtarter som försvinner och
människor som drivs på flykt. Klimatkrisen är på riktigt och händer nu. Därför
behövs omedelbara åtgärder såväl internationellt, nationellt som lokalt. Vi måste
därför ta fasta på vad vi i Alingsås kan göra för att minska vår miljö- och
klimatpåverkan och samtidigt faktiskt få ett bättre liv. Vi i Vänsterpartiet strävar
efter ett jämlikt samhälle inom planetens gränser!

Det är viktigt att påpeka att det i första hand är politikens, och inte enbart
individens, ansvar att driva omställningsarbetet. För att få till en hållbar
omställning behövs det investeringar i grön teknik, industri och infrastruktur, en
utbyggd energikapacitet och stärkt styrning utifrån nya, skärpta klimatmål. Vi vill



också skapa fler möjligheter för människor att välja enkla, billiga och klimatsmarta
alternativ.

Kommunen behöver mer grön energi, men det är också viktigt att
naturresursernas värden stannar kvar där de utvinns och produceras. Därför vill vi
kraftigt bygga ut solenergin och vindkraften med målsättningen att kommunen
ska bli helt självförsörjande på förnybar el och ägas demokratiskt av oss i
kommunen.

Återanvändning och återvinning av material behöver öka. Skyddet av våra
ekosystemen och den biologiska mångfalden måste stärkas genom att bland
annat fasa ut kalhyggesbruket, omvandla skog med höga naturvärden till
naturreservat, bevara våtmarker samt skapa fler grönområden med blommande
växter.

Politiken kan inte avvakta marknadens lösningar. Om vi ska nå ett jämlikt
samhälle inom planetens gränser behöver vi en offensiv klimatpolitik som sker
strukturerat, effektivt och socialt rättvist!

Våra skarpaste miljöförslag:
- Kommunen ska anta en koldioxidbudget.
- Billigare kollektivtrafik med ökad turtäthet och stärkta möjligheter till
anropsstyrda busslinjer för att öka tillgängligheten utanför tätort.
- Finansiera investeringar i kommunens gröna omställningen genom bland annat
gröna obligationer.
- Vi vill bevara Mjörnstrandens öppna landskap och förstärka möjligheterna att gå, cykla och
bada utan att göra det på bekostnad av miljön.
- Kommunen ska skapa förutsättningar för, och stötta, bilkooperativ och bilpooler.

Alingsås bästa och demokratiska arbetsgivare

Vänsterpartiet arbetar för att Alingsås kommun ska vara en bra arbetsgivare och
vara ett föredöme för andra arbetsgivare. De anställda är kommunens främsta
resurs. Det är en av Vänsterpartiets viktigaste uppgifter att kämpa för löner som
går att leva på, trygga anställningsvillkor, god arbetsmiljö och bra möjligheter till
att utvecklas i sitt yrke för kommunens anställda. För Vänsterpartiet är det viktigt
att kommunens anställda har möjlighet till demokratisk påverkan och delaktighet.
Otrygga arbetsplatser är tysta arbetsplatser, där personalens engagemang inte
tas till vara.

Det ska vara attraktivt att arbeta inom Alingsås kommun. Därför vill vi bland annat



göra särskilda satsningar för personalen att kombinera sin anställning med
föräldraskap. Vi behöver även avskaffa den kollektiva lönediskrimineringen
mellan män och kvinnor och göra riktade lönelyft inom välfärden. Det är inte bara
en rättvisefråga utan också en förutsättning för att kommunen ska ha möjlighet
att rekrytera personal i framtiden.

Alla ska ha möjlighet att jobba ett helt arbetsliv utan att bli sjuk. De
stressrelaterade sjukskrivningarna är också högre bland kvinnor och inom
kvinnodominerade yrken. Vi vill att Alingsås kommun ska ha ett aktivt arbete för
en jämställd personalpolitik, där orättvisor tydligt synliggörs och åtgärdas.
Kommunen har som arbetsgivare arbetsmiljöansvar för sina anställda och måste
arbeta aktivt med att förbättra den fysiska och psykiska arbetsmiljön genom
aktiva förebyggande åtgärder och stärka friskvården.

Våra skarpaste förslag:
- Öka grundbemanningen i kommunens samtliga verksamheter.
- Lönelyft för lågavlönade inom kommunen.
- Skapa en kommunal kompetensutvecklingsfond där personal kan söka medel

ur för utvecklingsprojekt på den lokala arbetsplatsen.
- Satsningar för att förbättra den psykosociala och fysiska arbetsmiljön.

En inkluderande och levande kommun
Att känna sammanhang och samhörighet där en bor och lever är en väsentlig del
av en människas liv. Det är politikens ansvar att säkerställa en jämlik tillgång till
fritidsaktiviteter, kulturliv och att alingsåsarna ges möjligheter att påverka
utformningen av vår stad. Ett aktivt föreningsliv är en förutsättning för
demokratisk delaktighet och för att ohälsa inte ska uppstå. Därför vill vi att
aktiviteter och mötesplatser ska vara tillgängligt i hela kommunen, för alla åldrar
och intressen. Bristen på lokaler begränsar organisations- och mötesfriheten.
Med gemensamt ägande kan vi garantera låga hyror och entréavgifter som gör
fritiden öppen för alla. För att nyttja hela kommunens kompetenser finns det även
ett värde att se över vad för samverkansavtal som kommunen kan ingå med den
idéburna sektorn.

Men en inkluderande kommun kräver också integration och en känsla av
gemenskap och tillhörighet. För Vänsterpartiet innebär integration att föra en
inkluderande politik som lägger grunden för ett mer jämlikt samhälle.
Vi vill göra det lättare att komma in på arbetsmarknaden och att skaffa sig en
utbildning för de som nyligen har kommit till Sverige.



Våra skarpaste förslag:
- Fler fritidsgårdar med bättre öppettider där deltagare och personal ges

större makt över verksamhetens innehåll och utformning.
- Utreda möjligheterna för att anlägga en inomhusskatepark i kommunen.
- Tillgänglighetsanpassa kommunens badplatser, lekplatser och kommunala

byggnader.

En rättvis och trygg kommun
Som invånare i Alingsås ska man veta att man kan få det stöd och hjälp man
behöver. De akuta insatserna är viktiga, men vi måste säkerställa ett omfattande
och tillgängligt förebyggande arbete i kommunen som fångar upp människor i
riskgrupper innan det gått alltför långt och mer omfattande insatser behövs.

Det är därför med stor oro vi konstaterar att Alingsås kommun under många år
under högerstyre har totalt demonterat det förebyggande arbetet inom
socialförvaltningen. Detta måste återupprättas, inte bara för att spara pengar
men också för att spara på lidande. Stora satsningar krävs på det tidiga
förebyggande arbetet för att minska kriminalitet, missbruk, social utsatthet och
otrygghet.

Mäns våld mot kvinnor, hedersvåld och andra typer av förtryck och våld som
drabbar främst kvinnor och barn måste bekämpas. För att skydda brottsoffer och
stärka kvinnojouren och tjejjouren Olivias verksamhet vill se en utökning av
kommunens bidrag till kvinnojour samt en tryggare och mer långsiktig
finansiering av denna verksamhet.

Våra skarpaste förslag:
- Stärka finansieringen och öka tillgängligheten för spädbarnsverksamhet

och familjecentraler med föräldrarådgivning.
- Mer omfattande ekonomiskt stöd till Kvinnojouren Olivias verksamhet.
- Aktivt brottsförebyggande arbete med särskilt fokus på våldsprevention

hos barn, ungdomar och män.



Stoppa slöseriet med skattepengarna

Vi är det partiet som tydligast värnar om kommuninvånarnas gemensamma
ekonomi och arbetar för att varje skattekrona ska hamna där den bäst hör
hemma. Vi är mot höga chefslöner och vill sänka kommunalrådens höga arvoden,
precis som vi är mot för många chefsled och skrytbyggen på skattebetalarnas
bekostnad. I det borgerligt styrda Alingsås har det gått inflation i
omorganisationer där förvaltningar och nämnder slås ihop och delas upp. Den
bristande politiska styrningen döljs bakom administrativa omorganisationer.

Vänsterpartiet är mot privat vinstuttag och girighet, istället vill vi se en solidarisk
välfärd där våra skattepengar går till verksamheten och inte till bolagsvinster. I
Vänsterpartiets Alingsås ägs våra välfärdsinrättningar och verksamhetslokaler
tillsammans. Om våra skattepengar inte försvinner i privata vinster har vi råd med
en god offentlig välfärd som rymmer olika alternativ.

Vi vill ha reella val; möjlighet att välja innehåll, pedagogik och omsorg. Därför vill vi
ta tillbaka och demokratisera en stor del av den välfärd som idag ligger i privata
händer. Vänsterpartiet vill ha en demokratisk ekonomi som gynnar flertalet och
skapa en socialt och ekologiskt hållbar stad genom långsiktiga investeringar.

Våra skarpaste förslag:
- Stoppa all privatisering inom den kommunala välfärden.
- Sänk kommunalrådens höga arvoden.
- Tillsätt en utredning av kommunens besparingar inom välfärden för att

utreda konsekvenserna.
-

Våga rösta på Vänsterpartiet!
Det är hög tid för förändring. En röst på Vänsterpartiet i valet är en röst för att
styra politiken vänsterut, en röst för ett mer jämlikt samhälle. Vårt mål är inte fina
uppdrag eller stora politikerarvoden, det viktigaste för oss är vilken politik som
förs. Vi drivs utifrån vårt gemensamma mål: Att minska klyftorna, öka jämlikheten
och gemensamt bygga en hållbar stad där alla har makt över sitt eget liv och
möjlighet att påverka vårt gemensamma samhälle. Vi är det enda parti som står
till vänster i Alingsås och en röst på oss är en förutsättning för ett mer jämlikt
Alingsås.

Vänsterpartiet samarbetar gärna med andra partier, men bara om resultatet av
arbetet innebär ökad jämlikhet, grön omställning och kraftigt stärkt välfärd. För
oss står inte valet mellan två dåliga alternativ. Du som väljare håller förmodligen



inte med oss i alla frågor. Det är ok. Men detta valår är det viktigt att lägga sin röst
på ett vänsterparti som du kan lita på och som har modet att stå upp för
sina ideal.

Ingen av oss vet vad som händer efter valet, men vi vet att det är din röst som
avgör. Vi vill att den rösten räknas. Så för alla er som vill ha förändring, fler
hyresrätter, starkare välfärd och en tryggare stad – rösta på Vänsterpartiet!


